LEI ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art. 12 A Lei Municipal n2 090, de 12 de setembro de 2024 passa a vigorar com as seguintes 
alterações: 

"Art. 32 ( ... ) 

1-( ... ) 

li - Imóveis de titularidade do Município de Apucarana, avaliados em R$ 648.525,78 
(seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e oito 
centavos): 

a) Lote de terras nº 1-A, da Quadra 12, situado no Conjunto Habitacional Solo 
Sagrado, com área total de 700,07 m2 (setecentos metros e sete centímetros 
quadrados}, registrado sob a matrícula nº 53.576 do 1º Cartório de Registro de 
Imóveis de Apucarana; 
b) Lote de terras nº 8-8, da Quadra 01, situado no Conjunto Habitacional Fariz 
Gebrim, possuindo área total de 705,10 m2 (setecentos e cinco metros e dez 
centímetros quadrados}, registrado sob a matrícula nº 53.582 do 1º Cartório de 
Registro de Imóveis de Apucarana; 
e) Lote de terras nº 2-A, da Quadra 12, resultante da subdivisão do Lote nº 02, situado 
no Loteamento Residencial Jardim Veneza, com área total de 1.500,27 m2 (mil e 
quinhentos metros e vinte e sete centímetros quadrados}, registrado sob a matrícula 
nº 34.841 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Apucarana. 

( .... ) 

Art. 5!! A permuta será realizada com base nas avaliações técnicas dos imóveis, 
garantindo a justa indenização e o atendimento ao interesse público, conforme os